Alienii sunt schitari. vihra statuta praeteritorum canonum. Conc. Agath., 212. Qui post baptismum idolis immolaverint, nec in fine communione non accipiunt. Conc. Eliber., 281. Qui tardius revertantur, nisi per dignam premitentiam non recipiantur. Conc. Arelat., 1, 197. Si conversi fuerint, reconciliatio eis non negetur. Conc. Carthag., iii, 133. Si non revertantur, ad officium clericatus non admittantur. Conc. Arelat., ii, 202.

Arian. De his qui ab Arianis iterum baptizantur quid observari debent. Epist. Vigil. ad Profutur., 133. Ecclesiæ Arianorum ad catholicum episcopum in cuius diocesi sunt pertineant. Conc. Tolet. iii, 350.

Asylum. Clericus, qui servum vel discipulum ad ecclesiam con fugientem extraherit, paenitentiam agit. Conc. Hier., 314. De adulteris si ad ecclesiam con fugient. Conc. Aurel. i, 215. De furibus si ad ecclesiam con fugient. Conc. eod., 245. De his qui ad ecclesiam con fugium faciunt. Conc. Tolet. xii, 500. De homicidiis si ad ecclesiam con fugient. Conc. Aurelian. i, 215. De raptoribus si ad ecclesiam con fugient. Conc. eod., 215. De servis si ad ecclesiam con fugient. Conc. eod., 215. Liberti in necessitate ab ecclesia defendantur. Conc. Agathens., 236. Liberti qui ecclesiam commendati sunt non opprimantur. Conc. Arausic., 219. Mancipa ad ecclesiam con fugient non occupentur. Conc. eod., ibid. Qui ad ecclesiam con fugiunt non trahantur. Conc. eod., ibid.

At Iesu. Constantiopolitanus episcopus. Ejus epistola formata. Conc. Chalcedon., 115. Ejusdem epistola ad synodum Carthaginensem sextam. Conc. Carthag. vi, 168.

Augures. A conventu ecclesie separandi. Conc. Carthag. iv, 151. Auxuria observantes ab ecclesia separantur. Conc. Agathens., 238.

Augustinus (sanctus) episcopus. Ejus promissio de conservando Niceno concilio. Conc. Carthag. vi, 163. Mira de eo laudis assertio. Ep stol. Culestini. ad episcop. Galilie, 43.

Aurelius episcopus. Ejus allocutio ad synodum Carthaginensem sextam. Conc. Carthag. vi, 159. Ejusdem epistola ad Bonifacium urbis Romæ episcopum. Conc. Carthag. vi, 165.

Aurigæ. Dum agitant excommunicantur. Conc. Arelat. i, 193. Ipsi et pantomini si convertantur, recipiantur. Conc. Eliberit., 281. Quandiu agunt, a communione separantur. Conc. Arelat. ii, 202.

Azyma. A Judæis missi non accipiuntur. Conc. Laodic., 56.

B

Belli matiae. In sanctorum uatalis non prohibentur. Conc. Tolet. iii, 333.

Baptismus. Baptizandus. Baptizatus, etc. Ex rotis qui jam loqui non possunt conferantur. Conc. Carthag. iii, 132. De parvulis qui in captivitatem deueniunt, et baptismi gratia non remissuntur. Epist. Leon. ad Leon., 117. De triuia et simila in baptismis mercis. Conc. Tolet. iv, 367. In baptismis triuia mersio non re-puitur. Epist. Vigil. ad Profutur., 135. In die Epiphaniorum prohibetur baptismum celebrari. Epist. Leon. ad episcop. per Sicilium, 97. In nomine Trinitatis debet baptismus conferri. Epist. Vigil. ad Profutur., 136. In Trinitate suscipiens baptismus non iteratur. Conc. Carthag. i, 115. Motuis baptismus

non deter. Conc. Carthag. iii, 137. Non omni tempore baptizani regeneratio detur, nisi Pascha et Pentecoste, et si periculosa infirmitas obrepserit. Epist. Leon. ad episcop. per Campanum, 119. Non suscipi debent infantes ad baptismum nisi ante tres septimanas Paschæ. Conc. Bracar. ii, 625. Nullus ad baptismum suscipiatur post duas septimanas quadragesime. Conc. Land., 56. Pascha tantum et Natali Domini baptizans detur. Conc. Gerund., 500. Presbyter aut diaconus, qui se pro reatu aliquo ab Eucharistia suspendent, possunt in necessitate causa posse ad baptismum conferre. Conc. Aurelian. i, 247. Praetor Pascha et Pentecosten baptismus non celebretur. Epist. Siricii ad Eumer. Tarracou., 4. Qui ad iterationem baptismi, vel vi timore coacti, animos inclinarunt, paenitentia sunt sublevantem remedio. Epist. Leon. ad Nicetam, 112. Qui post baptismus statim ad clerus applicantur, non in statu sed statuto tempore ad presbyteratum et episcopatum provehantur. Conc. Nic., 1. Quod in baptismis mors interveniat interfectione peccati et sepulturam imitetur tria dimersio, et ab aquis elevato sit velut resurrezione de sepulcro. Epist. Leon. ad Episcop. per Sicil., 98. Tempora duo, scilicet Pascha et Pentecoste, ad baptizandum a Romano pontifice legitime sunt prædicta. Epist. ejusd. ad eosd., 99. Baptizandi symbolum discant. Conc. Laod., 57. De prægnabitibus baptizandis. Conc. Neocæsar., 23, et Bracar. ii, 623. Infantes baptizandi sunt si non inueniuntur certissimi testes qui eos baptizatos esse testantur. Conc. Carthag. v, 156. Nulla pretia de baptizandis consignandaisque fidelibus exiguntur. Decret. general. Gelas., 131. Qui baptizandi sunt nomen dent. Conc. Carthag. iv, 150. Baptizati a Donastitis, si ad ecclesiam Dei conversi fuerint, ad sacri altaris ministerium promoveantur. Conc. Carthag. i, 138. Baptizati non consignentur nisi ab episcopis. Epist. Innoc. ad Decent., 11. Baptizati, qui nondum confirmati moriuntur, sub fide qua crediderunt poterunt esse justi. Conc. Eliberit., 294. Baptizati, qui postea convivis gentiliis et escis immolatibus usi sunt, possunt jejuniis et manu impositione purgari. Epist. Leon. ad Rustic., 106. Baptizatus ab hereticis per manus impositionem accepit Spiritum sanctum. Epist. Leon. ad Leon., 117. De baptizatis nihil accipiat clerus. Conc. Eliberit., 299. De baptizatis nullus accepit præmium. Conc. Bracar. ii, 611. Nuper baptizati caste vivant. Conc. Carthag. iv, 151. Qui ab hereticis baptizati sunt sola sancti spiritus invocatione firmiter. Epist. Leon. ad Nicetam, 112. Qui dubitant utrum baptizati sint, os necesse est baptizari. Epist. Leon. ad Rustic., 106. Qui in ægritudine baptizati sunt non dudentur. Conc. Neocæs., 26. Qui se baptizatos agnoscunt, sed in qua professione nesciunt, per manus impositionem suscipiantur. Epist. Leon. ad Rustic., 107. Gentiles in discrimine baptizari possunt. Conc. Eliberit., 288. In necessitate ut ticleles baptizent. Conc. eod., ibid. Non rebaptizantur qui a Novatianis vel Montensisibus reviunt. Epist. Innoc. ad Victoric., 14. Nullus baptizandi ordinem praeterrit. Conc. Bracar., 603. Nullus nisi ster sine christiane ad baptizandum proficiatur. Conc. Arausic., 219. Praeter paschale tempus vel pentecosten, nemo baptizare præsumat nisi eos tantum quos ægritudo extre-

ma compelerit. Decret. general. Gelas., 132. Pueris qui per ignorantiam statim rebaptizati sunt, aliquantum sub minus impositione detentis, redenda communio est. Epist. Felicis ad episcop. per Sicil., 127. Qui ab hereticis baptizati, vel rebaptizati sunt, ad ecclesiasticam militiam non pertingant. Epist. ejusd. ad eosd., ibid. Qui al fidem veniunt post biennium baptizantur. Conc. Eliber., 288. Qui in ægritudine baptizantur, saui facti Symbolum fidei doceantur. Conc. Laodic., 57. Qui necessitate mortis urgentur, id est, ægritudinis, obsidionis, persecutionis et naufragii, omni tempore debent baptizari. Epist. Leon. al episcop. per Sicil., 99. Qui rebaptizantur septem annis inter catechumenos orient. Conc. Hier., 314. Qui rebaptizantur dolent et postea paenitere noluerint, requirantur utrum ad hoc facinus concurredit an impus'li accesserint. Epist. Felicis ad episcop. per Sicil., 136. Qui se rebaptizantur impie dederunt septem annis subjacent inter paenitentes. Epist. ejusd. ad eosd., 127. Unius diei infans si in discrimine est, baptizetur. Conc. Gerund., 300.

Baptisterium. Non licet presbytero aut episcopum in baptisterium introire. Conc. Bracar. ii, 623. Ostia sancti baptisterii cum laudum consummatione pontificali manu claudantur in initio Quadragesime. Conc. Tolet. xvii, 391.

Basilica. Basilice hereticorum sanctis usibus applicari non possunt. Conc. Epau., 265. Basilicas, in cujus territorio sunt, in ejus episcopi manente potestate. Conc. Aurel. i, 247. Basilicas quæ laici fecerint cum approbatione episcopi ergantur. Conc. Hier., 313. De basilicis noviter constructis ad quem episcopum pertineant. Conc. Tolet. iv, 378. Nulla basilica sub defunctorum constructa nomine dedicatur. Decret. Gelas. general., 131. Sine præceptione episcopi novæ basilicas non dedicantur. Decr. eod., 131. Si nullum corpus aut reliquias martyrum in eis condite probentur, ab episcopis evertantur. Conc. Carthag. v, 154.

Bebedictus presbyter. Ejus epistola Petro notario regionario. Conc. Constantinop., ii, 14.

Bigamia. Ad ministerium clericatus non applicantur. Decr. Gelas. gener., 131. Ad presbyterium vel diaconatum non promoveantur. Conc. Hispan. ii, 611. Bigamus aut vidue vel corruptis maritus ad ecclesiasticos gradus non accedat. Decret. Hilarii, 120. Vide Hilarii.

Bonifacius papa. Ejus epistola ad episcopos Gallie. De Maximo episcopo diversis criminibus accusato, 40. Ejusdem epistola ad Hilarium Narbonensem episcopum, 41. Ejusdem epistola ad Honorium Augustum, 58.

Bonitaci. Bonitaci in Ecclesia recipiantur. Conc. Arelat. ii, 201.

Bonosus. Ordinatus a Ponoso heretico recipiantur. Epistol. Innoc. ad Ruf. et Euseb., 32.

C

Calix. Calix consecrandus est cum consecratur panis. Conc. Arausic., 221.

Canones. Apostolica sedes paternos canones pro studio devoteoque custodiunt. Decret. Gelas. general., 132. Canonum statuta servanda. Decret. Hilarii, 120. De statutis canonum conservandis. Epist. Leon. ad African., 115. Observandū sunt. Conc. Chalced., 99. De

præceptis canonum antiquorum. Conc. Bracar. i., 606.

Canonicas mulieres. Non licet eas constitui in ecclesia tanquam ordinatas. Conc. Laod., 52.

Cantores. Qui Domino canu il atque sacrificant, post se semper habeant adiutoria constituta. Conc. Tolet. xi., 49.

Capitulum. Fideles ad Capitulum causa sacrificandi non ascendant. Conc. Eliberit., 291.

Captivi. Captivis aut terrore, aut fane, non veneratione, cibos immolationis edere compulsi poenitentia credenda. Epist. Leon. ad Nicetam, 112.

Carnes. De non prægustandis carnisbus et non execrandis. Conc. Bracar. ii., 621. De oleribus et carnisbus. Conc. Bracar. i., 601. Qui carnes manducantes damnavit anathematisentur. Conc. Gangr., 29.

Cataphryge. Si ad Ecclesiam ethiopian confugerint, rebaptizandi sunt. Conc. Nicæn., 7. Si ad Ecclesiam convertantur, caterbitezunt et baptizentur. Conc. Laodic., 52.

Catechumeni. Si graviter segrotaverit, non est baptismus privaudo. Conc. Eliberit., 281. Catechumeni. Ad baptisterium non accedant. Conc. Arausic., 221. Catechumeni lapsi tribus unius audientes verbum sint tantummodo. Conc. Nic., 5. Catechumenis, sine redemptio baptismi defunctis, neque oblationis commemoratione, neque psallendi impendatur officium. Conc. Bracar. i., 603. Cum fidelibus benedict oneri non accipiunt. Conc. Arausic., 221. De catechumenis per cantibus. Conc. Neo-æs., 23. Evangelia audiant. Conc. Arausic., 231. Non licet coram eis clericos fieri. Conc. Laodic., 51. Qui ecclesiam non frequentant, baptismum recipere possunt. Conc. Eliber., 289. Sacramentum eis non præbeat. Conc. Carthag. iii., 127. Si habuerint uxorem defunctam jam, et post baptismum acceperint alteram, clerici non sicut. Epist. Innocent. ad Ruf. et Euseb., 51.

Catholici. Cum rebaptizatis non convertentur. Conc. Hierd., 315. Filios suos baptismati hæreticorum non dent. Conc. eod., ibid. Hæreticorum communis non copulentur. Conc. Agath., 243, et Laodic., 52. Non intrent in ea quæ martyria sua hæretici dicunt. Conc. Laodic., 52.

Cause. De discretione causarum. Conc. Tolet. iv., 377. Do tricennii tempore, et propter provincias causarum discretionem. Conc. eod., 378. In causis ecclesiasticis exequatores vel advocati a principe postulerentur. Conc. Milev., 186.

Causitici. Ad clericum non admittantur. Epist. Inuoc. ad episc. tu. Tolos., 51.

Celestinus papa. Ejus epistola ad episcopos per Apuliam et Calabriam, 49. Ejusdem epistola ad episcopos Galliar., 42, 46.

Cereus. De benedicendo cereo et incensa in peregrinitate pasche. Conc. Tolet. iv., 369.

Chorepiscopi. Contenti esse debent propria sollicitudine et gubernatione quam suscepunt. Conc. Antioch., 43. Quænam sint eorum facultates. Conc. Aneyr., 20.

Chrismi. De benedictione chrismatis. Conc. Bracar. i., 605. De chrismare confundendo. Conc. Bracar. ii., 623. Non sicut a presbyteris. Conc. Carthag. ii., 121. Non licet presbyteri, episcopo præsepte, chrismate infantes signare.

Conc. Bracar. ii., 623. Post baptismum dandum est chrisma. Conc. Laodic., 57. Præter episcopum nullus chrisma conficit. Conc. Tolet. i., 336. Presbyteri chrisma hæreticis dare possunt propter animarum salutem. Conc. Epau., 265. Cum chrisma presbyteris diœcesanis pro neophytiis confirmandis datur, nihil pro liquoris prelio accipiat. Conc. Barcin. ii., 637.

Christiani. Ad congregationes idolatriæ non colligentur. Conc. Laodic., 55. Convivia Judæorum ipsis interdicuntur. Conc. Aurel. ii., 235. Dium ad nuptias vunt, nec cantare nec ballare ipsi licet. Conc. Laodic., 57. Judeis matrimonio non jungantur. Conc. Arvern. i., 239. Judeorum vitent convivia. Conc. Agath., 238. Non licet eis prædicta in monumenta portare. Conc. Bracar. ii., 626. Non licet illis leuere traditiones gentilium, nec observare lumen aut stellarum cursum. Conc. eod., ibid. Non licet ipsis observationes diversas attendere. Conc. eod., ibid. Nulli eorum licet cum mulieribus lavacra exercere. Conc. Laodic., 53. Qui cum Judæis vescuntur a communitate sunt abstinenti. Conc. Eliber., 289. Sabhatzatione non debent. Conc. Laodic., 54. Si pro catholica fide tribulationes patiatur Christianus, a sacerdotibus honorandus. Conc. Carthag. iv., 146.

Christus. Homo factus est sine peccato. Epist. Damas. ad Paulin., 1. In tempore est ex Virgine editus. Epist. ead., ibid. Unus est ante sæcula ex Patre natus. Epist. ead., ibid.

Cingulum militis sæcularis. Qui post remissionem peccatorum cingulum militum sæcularis habuerit, ad clericum admitti non debet. Conc. Telept., 192.

Clerici. A potentibus sæculi contra episcopos suis nullo modo erigantur. Conc. Arvern. i., 260. A proprio episcopo depositi ad imperatorem non appellant. Conc. Antioch., 43. Ab officio declinant, ad eodem sunt renoveri de. Conc. Carthag. iv., 147. Accessum non habeant ad virginem vel viduam, nisi cum conglaricis, et nunquam soli. Conc. Carthag. iii., 131. Accusatores excommunicentur. Conc. Carthag. iv., 147. Actus secularium vel procuracionis non suspiciant. Conc. Carthag. i., 117. Ad agapem vocati non debent partes tollere. Conc. Laodic., 51. Ad operandum invalidi articuli laeti et litteras dicant. Conc. Carthag. iv., 147. Adulatores ab officio degradentur. Conc. ead., ibid. Ad urbem regiam non veniant præter voluntatem sui episcopi. Conc. Chalced., 104. Alieni non sunt ab aliis suscipiendi. Conc. Arelat. iii., 201. Alieni sine convenienti proprii episcopi ab alio in sua ecclesia non ordinantur. Conc. Nicæn., 6. Alterius episcopatus clerici non suspiciantur. Conc. Arvern. i., 260. Ariani non recipiantur in suis officiis. Epist. Innocent. ad Alexandr., 28. Coian non nutrient, nec barbam radunt. Conc. Barcinon. i., 635, et Carthag. iv., 146. Conductores vel negotiatores non sint. Conc. Carthag. iii., 129. Conjugati, nisi continentiam profiteantur, diacones non sunt. Conc. Arausic., 222. Contempentes canonum honore priventur. Conc. Carthag. i., 120. Contumaces ab ordine depontantur. Conc. Aurelian. ii., 257. Coutumaces et ad officium tardii ab episopis corriganter. Conc. Agath., 239. Contumaces vel superbi coercentur. Conc. Carthag. i., 118. Convivia

qua vulgaris commissaria appellat, non celebrent. Conc. Laod., 58. Cum extraneis mulieribus non habitent. Conc. Hierdens., 313; Arvern. i., 271; Arvern. ii., 273; Agath., 232; Carthag. iv., 146. Cum extraneis viris vel feminis non habent. Conc. Carthag. i., 118. Damnatio clericorum per pecuniam ecclesiasticos gradus assequentium. Conc. Barcin. ii., 637. De clericis cum quibus mulieres cohabitent. Conc. Hispal. i., 638. De clericis deseritoribus. Conc. Bracar. n., 620, et Hispal n., 610. De clericis excommunicatis. Conc. Bracar. n., 621. De clericis magis aut aruspices consulentibus. Conc. Tolet. iv., 376. De clericis qui per culpam ab episcopo seu excommunicantur. Conc. Taurit., 210. De clericis temere ab ecclesia recedentibus. Conc. Nicæn., 6. De clericorum conversatione ad ordines recipiendos. Epist. Siric. pap. ad Eu-mer., 6. De conversione clericorum, ut in uno conclavi sint. Conc. Tolet. iv., 375. De eorum disciplina atque modestia. Conc. Lardic., 53. De formicaturibus clericis. Conc. Bracar. n., 619. De importunitate clericis. Conc. eod., 621. De lapsis clericis ordinatis. Conc. Nicæn., 4. De non recipiendis clericis vagis, et infirmanda ordinatione eius qui sine consensu episcopi sui ab alio episcopo ordinatus est. Conc. Bracar. n., 620. De ordine quo depositi clerici iterum ordinantur. Conc. Tolet. iv., 376. De viris probatis si duplicata matrimonia incident. Conc. Arausic., 222. Digam clerici non ministrent. Conc. Agath., 229. Discordantes ab episcopo ad concordiam trahantur. Conc. Carthag. iv., 148. Ehrætis vetatur clericis. Conc. Agath., 238. Eorum cause si in provincia non finiuntur, ab apostolica sede terminantur. Epist. Innocent. ad Victoric., 14. Eorum compilationes in synodo vindicantur. Conc. Aurelian. ii., 257. Eorum stipendia a jure ecclesiæ non alienantur. Conc. Tolet. iv., 403. Eorum stipendia Juxta meritum distribuantur. Conc. Agath., 237. Et ostiarii, qui adulteris mulieribus admiscentur, a clero projiciantur. Conc. Terrac., 297. Ex concubinis filios non habeant. Conc. Aurelian. n., 256. Excommunicati intra annum excommunicationis innocentiam suam adserant. Conc. Carthag. v., 137. Excommunicati ab episcopo suo, si ad alterum perrexerint, non oportet ut iste communionem in uiget. Conc. Sardic., 59. Extraneas feminas in domo non habeant. Conc. Eliberit., 246. Extranei clerici non tardent apud Thessalonicanam. Conc. Sardic., 40. Extranei clerici sine commendatibus litteris non ministrent. Conc. Chalced., 101. Falsi testimonii convicti rei capitalis criminis censeantur. Conc. Epau., 265. Filios suos a potestate sua exire non sinant, nisi statim ac moribus comprobatis. Conc. Carthag. iii., 129. Feneratores excommunicantur. Conc. Arelat. i., 196. Hæreticorum vel schismaticorum convivia et sodalitates vitent. Conc. Carthag. iv., 149. Homo ati adulteri in monasteriorum toto vita suæ tempore retrudantur. Conc. Aurelian. ii., 255. Honorati clericci, qui deleguntur perjurasse, per biennium excommunicatione plectantur. Conc. Aurel. ii., 254. Honorati clericci, si furtum aut falsitatem comiserint, ab ordine degradentur. Conc. eod., 253. In aliena civitate non transmigretur nisi propriam amiserint. Conc. Chalced., 103. In aliena ecclesia non communient sine episopii sui litteris. Conc. Carth. i., 117. In aliena civitate non communentur. Conc. Aurel. ii.,

236. In aliena civitate sine necessitate immouentur. Conc. Cartag., iii, 132. In alterius ecclesia non ordinetur. Conc. Carthag., i, 117. lucentes non sunt promovendi. Corr. Arausic., 232. In demoliendo sepulcris deprehensi paenitentia triennio depentur. Conc. Tolet., iv, 380. Ingenui clericis pro officio religiosis ab omni publica inductione atque labore habentur iuniores. Conc. Tolet., iv, 380. Ia motuam eadem non prorumpan. Conc. Ilord., 313. In suo proprio non manentes ad honores sacerdiciares non veniant. Conc. Chalced., 100. Inter epulas cantantes acerrime objurgantii. Conc. Carthag., iv, 148. Invidi non promoveantur. Conc. end., 147. Joculares turpibus verbis ab officio sunt retrahendi. Conc. Agath., 243. Judicio episcoporum damnatos clericos non licet ab ecclesiis quibus presuerunt, sive a qualibet homine defensari. Conc. Carthag., v, 153. Litigantium clericorum testimonium absque quovis examine non recipiatur. Conc. Cartb., iv, 118. Magi vel incantatores ab ecclesiis projectantur. Conc. Agath., 213. Magi vel incantatores non sint, nec phylacterias faciant. Conc. Laodic., 53. Maledici ad postulandam veniam cogantur. Conc. Carthag., iv, 147. Ministri secretariorum non ingrediantur. Conc. Agath., 243. Nihil de rebus suis indelibus conferant. Conc. Carthag., iii, 129. Non accipiunt paenitentiam per impositionem manus sacerdotis. Epist. Siric. ad Eumer., 7. Non diripant post mortem episcopi sui res ad eum pertinentes. Conc. Chalced., 104. Non enant vilius nec vendant charius. Conc. Tarrac., 203. Non licet eis fenerari. Conc. Carthag., i, 119. Non licet eis vel laici catholicis ab hereticis euangelias accipere, aut cum ipsis vel schismatis orare. Conc. Bracar., ii, 626. Non licet eis ad secularia judicia compare, praetermissis episcopo. Conc. Chalced., 100. Non licet eis, contempto episcopo, semote colligere. Conc. Antioch., 43. Non licet eis ministrare si exuctorator fuerint. Conc. eod., ibid. Non licet eis spectaculis interesse. Conc. Laodic., 57. Non licet eis usurpari vel sexcupla accipere. Conc. eod., 51. Non licet eis ante horam tertiam prandere, nec ad mensam accedere vel recedere sine hymno. Conc. Bracar., ii, 625. Non licet eis Dominica die ab ecclesia absentari. Conc. eod., ibid. Non ministrant in ecclesia amicti palpis et pectinati lumbis. Epist. Coetus., al. episc. Galliae, 48. Non neganda est paenitentia clericis ipsam desiderantibus. Conc. Arausic., 219. Non oportet clericos comam nutrire et sic ministrare. Conc. Bracar., ii, 623. Non ordinetur, nisi omnes qui cum eis sunt fideles existant. Conc. Carthag., iii, 130. Non sint negotiatoris. Conc. Aurelian., ii, 239. Non suscipiant praediasecularia vel causas. Conc. Chalced., 98. Nullus negotiaciones in honestas velturia lacra sectetur. Decret. Gelas. general., 153. Nullus obligatum cuiquam alicue consenseru domini vel patroni clericum faciat. Conc. Tolet., i, 324. Nuptialis viteut convivia. Conc. Agath., 238. Oppressi ab episcopo ad synodus recurvant. Conc. Aurelian., ii, 237. Ordinari ab hereticis non admittantur. Epist. Innocent. ad Ruf. et Euseb., 32. Per creaturas jurantes acerrime objurgandi. Conc. Carthag., iv, 148. Per pecunias non ordinetur. Conc. Chalced., 98. Proditores fratrum vel vasorum sacerorum seu Scripturarum cum verberibus ab ordine cleri

amoveantur. Conc. Arelat., i, 196. Publica iudicia non appelleant. Conc. Carthag., iii, 128. Quales in ordine clericorum sint eligendi. Epist. Innocent. ad episcop. in Tolosa, 35. Qui a suis episcopis officio privantur ab aliis non recipiantur. Conc. Caesarangust., i, 304. Qui ab ecclesiis officio diebus solemnibus desuet per triennium communione suspendantur. Conc. Agath., 242. Qui ad coniugale torum deuou redire presumperint, ab officio deponantur. Conc. Arvern., ii, 274. Qui ad matutinu et vespertinum officium non veniunt, deponantur. Conc. Bracar., ii, 623. Qui ad officium venire contemnunt, ecclesiasticam suscipiant disciplinam secundum arbitrium episcopi. Conc. Aurelian., i, 219. Qui ad seculares confringunt cum iisdem de Ecclesiæ communione polluant. Conc. Agath., 232. Qui, alii cogentibus, manus posuerunt super idolorum sacrificia, tauquam inculpali, communione non vetentur. Conc. Aneyrit., 17. Qui altari ministrant a sanguine omni se abstineant. Conc. Ilord., 311. Qui arma sumperint potestentialiter contradiutor. Conc. Tolet., iv, 380. Qui connam nutriunt ab archidiacono detundantur. Conc. Agath., 234. Qui contra interdictum sunt ordinati, vel in honore filios geruerint, ad maiores gradus ordinarii non permittantur. Conc. Valent., 212. Qui crimen capitale commiserint, ab officio honore deposito in monasterium retrudantur, et ibi tantummodo quandiu vixerint laicam communionem accipiant. Conc. Agath., 240. Quicunque clericorum a maximo usque ad infra contra sanctæ Ecclesiæ utilitatem agere, trahare, vel covari fuerit repertus, merito dejectur. Conc. Narbon., 661. Qui etiam ad proximas sanguinitates accedunt, cum testimonio vadant. Conc. Tarrac., 295. Qui iudicium secularare apud principem imploraverint, honore proprio preventur. Conc. Milevit., 187. Qui monachorum propositum appetunt, liberos eis ab episcopo in monasteritis largiri oportet ingressus. Conc. Tolet., iv, 381. Qui nihil babentes ordinati sunt, honore ecclesiastico indigni iudicentur, nisi ipsis proprie aliquid liberalitate allicuus vel successione cognationis venerit. Conc. Carthag., iii, 138. Qui officium suum implere detractant, inter reliquos canonicos clericos non habeantur. Conc. Aurelian., ii, 235. Qui post acceptum diaconum incontinentes iuveniuntur ab officio abjiciantur. Conc. Arausic., 223. Qui secularis judices appetunt excommunicentur. Conc. Tolet., iii, 351. Qui sine epistolis sui episcopi prouinciarum iurisdictione preventur. Conc. Agath., 240. Qui solidum praeterint sine usura recipient. Conc. Tarrac., 295. Quod de remuneracione ecclesias possederint in proprietarium jus prescriptio temporis non vocatur. Conc. Epaun., 263. Cum ad officia ecclesiastica provehantur, nihil pro benedictione inquirantur. Conc. Barcin., ii, 637. Cum defuerint clerici, de monachis eligantur. Drer. Gelas. gener., 130. Scurriles ab officio retrahendi. Conc. Agath., 243. Seditionarii, usurarii, vel injuriarum suarum ultores nunquam ordinentur. Conc. Carthag., iv, 148. Si a pseudo-episcopis ordinati fuerint, rata potest ordinatio talis existere. Epist. Leon. ad Rustic. Narbon., 104. Si absque litteris episcopi ad imperatorem perrexerint, a communione preventur. Conc. Antioch., 43. Si de iudicis episcoporum suorum questi fuerint, vicini episcopi vos au-

diant. Conc. Milerv., 187. Si dissidentes sint inter se, episcopos eos concordare compellat. Conc. Carthag., iv, 114. Si injuste fuerint excommunicati, leicat eis adire vicinos episcopos. Conc. Sardic., 39. Si monasteria, dioceses, vel basilicas suscepient ordinandas. Conc. Aurelian., ii, 237. Sine commendatibus litteris non vagentur. Conc. Aurelian., ii, 236. Sine ordinatione episcopi sui publicum iudicium adire non presumant. Conc. Epaun., 262. Sub protestate episcopi in cuius diocesi morantur semper existant. Conc. Chalced., 100. Tabernas non ingrediantur. Conc. Carthag., iii, 131. Usuram aut ampliationem accipientes a clero deficiantur, et alieni ab ecclesiastico statu existentur. Conc. Nicen., 6. Uxorem virginem accipiunt et secundam non ducant. Epist. Iunoc. ad Victorie., 14. Vagi et inobedientes communione et honore preventur. Conc. Vallet., 320. Vemilio mulierum quis clericis conjunctæ noscuntur. Conc. Tolet., iv, 380. Vestimenta purpurea non induant. Conc. Narbon., 639. Vide Clericus, Clerus. Clericus. Abjectum clericum alia ecclesia non admittat. Conc. Telept., 192. Ad aliam ecclesiam non transeat. Conc. Tolet., ii, 350. Alibi transiens excommunicetur. Conc. Arelat., i, 197. Aliorum clericum vel monachum fulgientem nullus suscipiat. Conc. Tolet., iii, 523. Alienus a nullo ordinetur. Conc. Vallet., 250. Alterius clericum non promoveat alter nec objectum recipiat. Conc. Valeut., 211. Constatuta ordinatus a suscepto privat ut officio. Conc. Aurelian., ii, 233. Cui uxori peccaverit, praeter necem, potestatē habeat distringendā eam, et cum ea cibum non sumat. Conc. Tolet., i, 523. Cujuslibet ordinis clericus tardius ad ecclesiam veniens depouatur. Conc. Tolet., i, 323. Cum vidua nupis ad ordinem clericatus non permittatur. Epist. Siric. ad Eumer., 7. De aliena ecclesia ordinare clericū nullus usurpet. Conc. Telept., 192. De familia fisci a principe non donetur. Conc. Tolet., iii, 530. De proprio gradu cadet si schismatis sit. Conc. Carthag., iv, 153. Duarum uxorum vir non ordinetur clericus. Conc. Aurelian., ii, 233. In dualibus ecclesiis non ministret. Conc. Chalced., 100. Inconsulto episcopo ad judicem secularē non perget. Conc. Agath., 236. Junior seniori non prepedit. Conc. eod., 235. Laicus, nisi religione præmissa, clericus non ordinetur. Conc. Epaun., 266. Mulierem, id est viuam clericus non ducat uxorem. Conc. Telept., 192. Matilis non fiat clericus; si motu proprio se multilaverit. Epist. Iunoc. innocent. ad felicem., 19. Nec clericus laicus, neque laicus clericus ad secularē iudicium trahat. Conc. Aurelian., ii, 260. Nec vestibus nec ecclesiam decorum querat. Conc. Carthag., iv, 146. Non licet presbytero vel clericu rem ecclesias vendere vel donare. Conc. Ag. th., 234. Non sit clericus qui non spondenter locum ubi sit delegatus. Conc. Vallet., 320. Non sit qui seruandam duxerit uxorem. Epist. Iunoc. innocent. ad Victorie., 14. Nullus ad testimoniandum dicendum pulsetur. Conc. Carthag., v, 133. Nullus alienum clericum audicare vel tenere præsumat, suo episcopo non præbente consensum. Epist. Leon. ad Anastas., 109. Nullus clericorum audeat ordinationem sui episcopi, i communione, sed ubi ordinatus fuerit, ambulare debet cum gratia et obedientia, et que ei injuncta fuerint agere. Conc. Narbon., 661. Nullus clericus aut diaconus in solatio vel salario suo extra-

neam habet mulierem. Conc. Arelat. II, 199. Nullus clericus de episcopo suo recusat et ad alium se transferat. Conc. Tolet. I, 324. Nullus clericus in cellarium vel secretum feminam intromittat. Conc. Agath., 233. Nullus clericus in cellarium vel secretum puellam intronit. Conc. Arelat. II, 199. Nullus clericus qualiter necessitate suam reliquaque ecclesiam. Conc. Arelat. II, 201. Nullus clericus, subdiaconus, diaconus vel presbiter, in plateis residet. Conc. Narbon., 639. Nullus cuiuscunque dignitatis ecclesiasticae fuerit deinceps percipiat gradum, qui non totum psalterium vel cantorum usum et hymnorū sive baptizandi perfecto noviter supplementum. Conc. Tolet. viii, 437. Nullus episcopus clericum alterius ordinare presumat, nisi forte signata ipsius scripta suscepit. Conc. Bracar. I, 603. Nullus fuit clericus qui ante baptismum uxorum habuit et post baptismum aliam. Epist. Innoc. ad univers. episcop. in Tolos., 35. Nullus ordinetur, nisi fuerit vita probabilis. Conc. Carthag. III, 130. Nullus ordinetur clericus ante trigesimum etiam annum. Conc. Aurelian. II, 253. Nullus sine iunctione episcopi peregrinetur. Conc. Laod., 56. Omnis cuiuslibet ordinis clericus, qui catholicam deserens hereticam se communione miscuerit, si ad ecclesiam reversus fuerit, in eo gradu quo erat sine promotione permaneat. Epist. Leon. ad Januarium, 102. Per plateas et andronas non ambulet. Conc. Carthag. IV, 147. Pro fide tentatus et in ea permanens, gradibus honorari debet. Conc. eod., 148. Quamlibet verbo Dei eruditus artificio victimum querat. Conc. eod., 147. Qui aliquid de munificientia ecclesiae cui servierat adeptus est, et ad summum sacerdotium alterius civitatis fuerit ordinatus, quod dono accepit reddat. Conc. Epau., 263. Quicunque sine conscientia episcopi aliquid de possessionibus vel de domo ecclesiae tulerit aut fraudem fecerit, non solum eum omni dedecore constitutus restituat, sed etiam non debet ibi in ecclesia esse ubi fraudem commisit. Conc. Narbon., 661. Qui episcopi districtio nem circa se injustum putat recurrat ad synodum. Conc. Carthag. IV, 148. Qui jejunium rumpit districte coerceatur. Conc. eod. Ibid. Qui propter licentiam vult esse monachus excommunicetur. Conc. Cæsarag. I, 304. Recepimus maritus non ordinator clericus. Conc. Aurelian. II, 253. Si ab eaque corporisculpi sui iniquitate vigilis deest excommunicetur. Conc. Carthag. IV, 147. Si ad aliam ecclesiam migrat, non debet ibi perseverare. Conc. Antioch., 43. Si ad secundas nuptias transit, deponiatur. Epist. Sirc. ad Eumer., 6. Si furtum ecclesiae fecerit, peregrina ei communio tributar. Conc. Agath., 231. Si communicaverit cum excommunicato, excommunicetur. Conc. Carthag. IV, 149. Si culpabilis inventus aut honoratus de civitate et ad monasterium fuerit deputatus. Conc. Narbon., 660. Si extra necessitatem in mundinum vel in foro deambulat, ab officio suo degradetur. Conc. Carthag. IV, 147. Si voluntarie dannem ecclesie fecerit, et salifaciat et excommunicetur. Conc. Agath., 255. Sine epistola episcopi sibi non licet clericum vel monachum profici. Conc. eod., 237. Sine epistolo non debet peregrinari. Conc. Laod., 56. Superioris loci clericus hereticus cuiuscunque clerici conivio non intersit. Conc. Epau., 263. Terpiloquus ab officio retrahetur.

dus. Conc. Carthag. IV, 148. Ubi quis primum legerit ibi permanest clericus. Conc. Milevit., 186. Usurarius non sit. Conc. Carthag. III, 129. Usuras non accipiat. Conc. Arelat. II, 201. Uxorem sextie alterius non accipiat nisi forte ea sponponerit se ad versus fidem venire. Conc. Chalced., 101. Victimam et vestimentum sibi ab officio vel agricultura absque offici sui detrimento preparat. Conc. Carthag. IV, 147. Vide Clerici, Clerus.

Clerus. Criminosi ad clericum non promoveantur. Decret. Gelas. gener., 133. Curialis ad clericum non admittatur. Epist. Iunio, 140. ad univers. episcop. in Tolos., 54. Laici, qui eliguntur ad clericum, per sex menses observentur. Decret. eod., 130. Laici qui viduam aut dimissam acceperint, in clericum non admittantur. Conc. Gerund., 301. Laicus ante annum conversionis non ordinetur. Conc. Arelat. II, 203. Nemo litteris nesciens vel aliquia parte corporis immunitus ad clericum promoveatur. Decret. Gelas. gener., 133. Nullus episcoporum servus alterius ad clericatus officium promovere presumat. Epist. L'On. ad univers. episcop., 101. Poenitentes non admittantur ad clericum. Conc. Bracar. II, 618. Poenitentes vel insci litteratum, et sive defectu membrorum aut discussione aliquid minus habentes, ad superiores ordines noui veniant. Decret. Hilar., 121. Qui debeat ad clericatum pervenire. Ep. Sirc. ad Eumer., 6. Qui contra canones ordinati sunt deponantur. Conc. Ilerd., 315. Qui eventu necessitatum aut metu periculorum adepi fuerint ecclesiasticarum officia dignitatum, et ad pristina pertinent conjugia moresque redire, omni ecclesiastici ordinis dignitate priuator, et monasterii claustris, donec advixerint sub poenitentia, retrudantur. Conc. Tolet. VII, 436. Qui gradus jam ecclesiasticoe meruerunt, nisi pro gravioribus et mortaliibus culpis, nullis debent verberibus subjacerre. Conc. Bracar. III, 634. Qui grandiorum ad clericatum aspirat, non aliter obtinet, nisi ex eo tempore quo baptizavit statim numero lectorum aut exorcistarum vocetur. Epist. Sirc. ad Eumer., 6. Qui in peregrinacione ad clericum non veniat. Conc. Eliber., 286. Qui laicus viduam duxerit non admittatur ad clericum. Conc. Telept., 192. Quicunque ab episcopo posse usque ad subdiaconum detestando concubio filios procreaverint canonica censura damnantur. Conc. Tolet. IX, 452. Quinam ad ecclesiasticum ordinem sint promovendi. Epist. Sirc. ad divers. episcop., 9. Qui post baptismum militie secularis cingulum habuerit ad clericatum non admittatur. Epist. Innoc. ad Victor., 15. Qui post remissionem peccatorum cingulum militie secularis habuerit ad clericum admitti non debet. Conc. Telept., 192. Qui publice poenitentiam non accipiunt, sed viaticum, in clericum promoveantur. Conc. Gerund., 301. Qui se ipsos abscondunt a munere clericali secludantur. Decr. Gelas. gener., 133, et Conc. Arelat. II, 200. Qui suscepit ecclesia propria desertorum, et aliqua proxemitate dignitate, subiacet sententiae quam canones praescriuerunt. Decr. Gelas. gener., 134. Secunda conjugia secularibus non negentur, quibus tam ad clericum minime venire conceditur. Decr. eod., Ibid. Ubi quisque ordinatur permaneat. Conc. Arelat. I, 193. Fide Clerici, Clericus.